
i boc.cantabria.esPág. 15940

LUNES, 10 DE JUNIO DE 2024 - BOC NÚM. 111

1/2

C
V

E-
20

24
-4

60
2

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL 
Y UNIVERSIDADES

DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL  
Y EDUCACIÓN PERMANENTE

CVE-2024-4602	 Resolución de 3 de junio de 2024 por la que se somete al trámite de 
consulta pública previa el proyecto de Orden por el que se establece 
el currículo del título de Técnico en Vídeo Disc-jockey y Sonido en la 
Comunidad Autónoma de Cantabria.

De conformidad con el artículo 133.1 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en relación con lo previsto en el 
artículo 51 de la Ley 5/2018 de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la 
Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, la 
directora general de Formación Profesional y Educación Permanente, de la Consejería de Edu-
cación, Formación Profesional y Universidades,

RESUELVE

Someter al trámite de consulta pública previa a la elaboración del texto, durante el plazo de 
10 días hábiles a contar desde el día siguiente al de la fecha de la publicación de esta Resolu-
ción en el Boletín Oficial de Cantabria, un proyecto de Orden por el que se establece el currículo 
del título de Técnico en Vídeo Disc-jockey y Sonido en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

a. Problemas que se pretenden solucionar con la iniciativa.

Tras la publicación del Real Decreto 556/2012, de 23 de marzo por el que se establece el 
título de Técnico en Vídeo Disc-jockey y Sonido y se fijan su currículo básico y los requisitos 
de acceso, no se ha desarrollado el currículo para el citado título en la Comunidad Autónoma 
de Cantabria.

b. Necesidad y oportunidad de su aprobación.

Para implementar la oferta de FP en la familia Profesional de Imagen y Sonido, es necesario 
desarrollar el currículo en la Comunidad Autónoma de Cantabria del Título de Técnico en Vídeo 
Disc-jockey y Sonido, regulados por el Real Decreto 556/2012, de 23 de marzo, por el que se 
establece el citado título y se fijan sus enseñanzas mínimas.

c. Objetivos de la norma.

Establecimiento del currículo, para la Comunidad Autónoma de Cantabria, del título de Téc-
nico en Vídeo Disc-jockey y Sonido.



i boc.cantabria.esPág. 15941

LUNES, 10 DE JUNIO DE 2024 - BOC NÚM. 111

2/2

C
V

E-
20

24
-4

60
2

d. Posibles soluciones alternativas regulatorias y no regulatorias.

Por las razones expuestas no se han considerado otras alternativas.

Los ciudadanos, organizaciones y asociaciones que así lo consideren, pueden presentar sus 
opiniones acerca de los aspectos mencionados, por escrito, a través de la dirección de correo 
electrónico unidadtecnica.fpep@educantabria.es, en el Registro de la Consejería de Educa-
ción y Formación Profesional (calle Río de la Pila 13, Santander 39003) o en cualquiera de los 
lugares establecidos en el artículo 134.8 de la Ley 5/2018 de 22 de noviembre, de Régimen 
Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria.

Santander, 3 de junio de 2024.
La directora general de Formación Profesional y Educación Permanente,

Cristina Montes Barrio.
2024/4602


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2024-4581	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Servicio de Transporte Urbano de Viajeros en Automóviles Ligeros con Conductor.
	CVE-2024-4582	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de la Escuela de Música.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-4657	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Superior en Integración
	CVE-2024-4659	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Superior en Educación I
	CVE-2024-4661	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Montes-Bombero Fore
	CVE-2024-4663	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Cocina pertenecient


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Parlamento de Cantabria
	CVE-2024-4645	Bases y convocatoria de pruebas selectivas para la selección, por oposición, de cuatro plazas de funcionario del Cuerpo Administrativo.

	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-4658	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional de Técnico Superior en Integr
	CVE-2024-4660	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional de Técnico Superior en Educac
	CVE-2024-4662	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional de Operario de Montes-Bombero
	CVE-2024-4664	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional de Operario de Cocina pertene

	Consejería de Salud
	CVE-2024-4594	Orden SAL/32/2024, de 1 de junio, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Subdirector/a de Gestión y Servicios Generales (Recursos Humanos), de la Gerencia de Atención Primaria, del Servicio Cántabro de Salud.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-4595	Resolución Rectoral (R.R. 0537/2024), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de Personal Docente Contratado Temporal, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Asociado del Ámbito Sanitario (Escuela 

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2024-4640	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección de una plaza de Operario de Servicios Múltiples, en régimen laboral fijo, mediante concurso-oposición, composición del Tribunal Calificador, y fecha d

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-4589	Bases reguladoras y convocatoria del procedimiento para la constitución de una bolsa de trabajo de personal laboral, Limpiador/a. Expediente 776/2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-4607	Tribunal Calificador del concurso por el procedimiento de urgencia para constituir una bolsa de empleo de personal laboral de conductor-perceptor (Subgrupo C2) del Servicio Municipal de Transportes Urbanos.
	CVE-2024-4616	Fecha del primer ejercicio del proceso selectivo para la cobertura mediante el sistema de concurso-oposición, turno promoción interna, de una plaza de Técnico Superior Especialista en Seguridad, convocatoria publicada en el Boletín Oficial d

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-4579	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso de estabilización de empleo temporal de larga duración. Expediente 2024/862.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-4609	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de una (1) plaza de Oficial de la Policía Local vacante en la plantilla de funcionarios. Expediente 2024/59J.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-4585	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-4630	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-4588	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-4667	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2024-4566	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2024-4610	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024, y plantilla de personal.

	Concejo Abierto de Celada de los Calderones
	CVE-2024-4597	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de La Busta
	CVE-2024-4572	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Las Quintanillas
	CVE-2024-4605	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Oruña
	CVE-2024-4569	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Pendes
	CVE-2024-4571	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Valdecilla
	CVE-2024-4564	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Vejo
	CVE-2024-4573	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-4586	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de mayo de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 6225S/2024.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2024-4604	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2024, Tasa de Basura Domiciliaria de 2024, Tasa de Agua y Saneamiento del segundo semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobr


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-4584	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Ocupación de la Vía Pública con Puestos de Mercado, Barracas, Casetas de Venta, Espectáculos, Atracciones o Similares Situados en Ter

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-4606	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 1 I reguladora de la Tasa por Expedición de Documentos, y derogación de varios artículos. Expediente 2024/930.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-4062	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reconstrucción de edificación en el municipio de Cillorigo de Liébana. Expediente 314899.
	CVE-2024-4375	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma de vivienda en Bareyo. Expediente 315131.
	CVE-2024-4558	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 101, de 27 de mayo de 2024, de información pública de solicitud de autorización para construcción de vial de salida del matadero comarcal en suelo rústico d
	CVE-2024-4599	Información pública del expediente de solicitud de autorización para ejecución de las obras de protección frente a inundaciones en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre del barrio de Santiago El Mayor, municipio de Sa
	CVE-2024-4600	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reparación de la capa de rodadura de la carretera de Montehano. Fase 3. en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Montehano, municipio de Escalant

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2024-4486	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en Curera. Expediente 41/2019.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-4591	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de caseto de aperos de labranza en parcela 155 del polígono 7. Expediente 290/24.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-4468	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de rehabilitación de vivienda unifamiliar en calle Bellavista, 60. Expediente de obra mayor 363/19.
	CVE-2024-4488	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de local a vivienda en calle Los Escalantes, 7, entresuelo izquierda. Expediente de obra mayor 113/19.
	CVE-2024-4489	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de local para su cambio de uso a residencial apartamento en calle Juan José Pérez del Molino, 3, bajo izquierda. Expediente de obra mayor 142/23.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-4580	Concesión de licencia de primera ocupación para 4 apartamentos y 2 estudios de uso extrahotelero. Expediente 671/2024.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-4560	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en calle La Iglesia, 33-A de Ongayo.Expediente 2022/736.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-4578	Resolución de 31 de mayo de 2024, por la que se somete al trámite de consulta pública la elaboración del proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto 11/2023, de 2 de marzo, por el que se regula la composición y el régimen de organi

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-4613	Orden EDU/25/2024, de 28 de mayo de 2024, por la que se convocan plazas en los Servicios de Internado dependientes de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades para cursar enseñanzas no universitarias durante el curso
	CVE-2024-4602	Resolución de 3 de junio de 2024 por la que se somete al trámite de consulta pública previa el proyecto de Orden por el que se establece el currículo del título de Técnico en Vídeo Disc-jockey y Sonido en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-4565	Instrucciones por las que se regula el procedimiento de admisión de alumnos para cursar ciclos de formación profesional de grado básico en centros sostenidos con fondos públicos para el curso escolar 2024/2025.
	CVE-2024-4567	Instrucciones por las que se regula el procedimiento de admisión de alumnado para cursar ciclos de formación profesional de grado medio en centros sostenidos con fondos públicos para el curso escolar 2024/2025 en régimen presencial.
	CVE-2024-4568	Instrucciones por las que se regula el procedimiento de admisión de alumnado para cursar ciclos formativos de grado superior de Formación Profesional del Sistema Educativo en régimen presencial en centros sostenidos con fondos públicos para 

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-4590	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la modificación de la Orden EPS/36/2022, de 22 de diciembre, por la que se regulan los requisitos materiales, funcionales y de acreditación de la calidad de los centros de

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-4559	Acuerdo de incoación de expediente de investigación de bienes y trámite de información pública. Expediente 2024/3543.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-4596	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad de 5 plazas de garajes a emplazar en calle Capitán Palacios, 2. Expediente 104057/2022.- LYA.LAI.2023.00010.




		Gobierno de Cantabria
	2024-06-06T10:05:57+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




